
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 784 del 21/03/2025

1/2

Atto Dirigenziale
N. 784 del 21/03/2025

Classifica: 003.04 Anno 2025 (Proposta n° 1576/2025)

Oggetto [CONCORSO COD. 86] - CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 5 
(CINQUE) UNITÀ DI PERSONALE INQUADRATE NELL’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE E.Q., PROFILO AMMINISTRATIVO-
CONTABILE, CON RISERVE DI LEGGE SU N. 2 POSTI MESSI A 
BANDO E SU EVENTUALI SCORRIMENTI DI IDONEI. 
SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE 

Ufficio Responsabile Direzione Generale 

Riferimento PEG 06 

Resp. del Proc. ING. GIACOMO PARENTI 

Dirigente/Titolare E.Q. Parenti Giacomo 
PARGIA01

Il Direttore Generale
Richiamato l’Atto della Sindaca Metropolitana di Firenze n. 27 del 17/07/2024 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato Direttore Generale della Città Metropolitana;

Ricordato che con proprio atto n. 261 del 29 gennaio 2025 è stata costituita la Commissione esaminatrice 
della procedura in oggetto, insediatasi in data 4 febbraio u.s., ed integrata con successivo atto n. 729 del 17 
marzo 2025, con la nomina del Membro esperto aggiuntivo per la verifica della conoscenza della lingua 
inglese e dei principali applicativi informatici;

Accolta la richiesta presentata in data 20 marzo 2025 dal Membro interno dr.ssa Elisa Cicconetti di 
procedere alla sua sostituzione, per le serie e personali motivazioni documentate;

Individuata nella persona del Funzionario dell’Ufficio Controllo di Gestione, dr.ssa Caterina Panicacci, la 
figura idonea a subentrare nella Commissione de quo;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 784 del 21/03/2025

2/2

Dato atto che la presente surroga non modifica la composizione di genere all’interno dell’Organismo e che 
pertanto nulla muta rispetto a quanto comunicato alla Consigliera di Parità Regionale con pec prot. 
4468/2025, ai sensi dell’art. 57 comma 1-bis D.Lgs. 165/20001;

Visto l’art. 107 comma 3 del D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
ravvisata la propria competenza in merito;

DISPONE
 

1. di sostituire - all’interno della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per esami per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 5 (cinque) unità di personale inquadrate nell’area dei 
Funzionari e delle E.Q., profilo Amministrativo-Contabile, con riserve di legge su n. 2 posti messi a 
bando e su eventuali scorrimenti di idonei - [concorso cod. 86] - il Membro interno dr.ssa Elisa 
Cicconetti con la dr.ssa Caterina Panicacci, Funzionario dell’Ufficio Controllo di Gestione;

2. di confermare ogni altra disposizione assunta con i provvedimenti n. 261/2025 e n. 729/2025 citati;

3. di partecipare il presente atto alla neo nominata nonché agli altri componenti la Commissione, oltre 
che alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze,    21/03/2025   

 IL DIRETTORE GENERALE 
 GIACOMO PARENTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


